
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

 
 

 

 

 

*MC05X02EJRJ9* 

 
  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5                                           

      MGR. RADKA ŠIMKOVÁ 
             STAROSTKA 

 
  Vážený pan 

Mgr. Václav Láska 
člen ZMČ Praha 5 

 
 
 

Praha, 16. července 2024 
Č. j.: MC05 165053/2024 
 

 

Vážený pane zastupiteli, 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 11. zasedání Zastupitelstva 

městské části Praha 5 konaném dne 18.06.2024 ohledně nastavení pravidel 

vykazování činnosti poradců. V závěru své interpelace jste vznesl dotaz „… zda se 

nepřipravuje záměr sjednocení podrobnějších pravidel pro vykazování činnosti 

poradců radních, …“. 

Ráda bych Vás ujistila, že nastavení pravidel pro vykazování činnosti poradců radních 

MČ Praha 5 jsme podrobně diskutovali. Z toho důvodu byla připravena aktualizace 

dosud platného vnitřního organizačního předpisu „Směrnice č. 1/2019 – Pravidla 

uzavírání dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr“. Aktualizaci předmětné 

směrnice schválila RMČ Praha 5 na svém zasedání dne 27.05.2024, usnesení číslo 

RMČ/21/581/2024, s účinností od 01.06.2024.   

Tato Směrnice obsahuje závazné podmínky pro uzavírání „dohod o pracích konaných 

mimo pracovní poměr v prostředí ÚMČ Praha 5“ (dále také jen „dohoda“), které jsou 

upraveny v ustanoveních zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákoník práce“).   

Dochází tak k upřesnění administrativy při uzavírání dohod, nastavení pravidel, 

postupů a zásad pro uzavírání dohod i vykazování vykonaných pracovních činností  

v pracovních výkazech. Ve směrnici je jasně specifikováno, že nezbytnou náležitostí 

„Návrhu na uzavření dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr“ je určení 

konkrétní osoby odpovědné za převzetí veškerých výstupů z pracovní činnosti, jejich 



2 
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631                    www.praha5.cz 
 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 
  

 

 

kontrola a předání k uložení. Touto osobou je navrhovatel, tj. radní, případně vedoucí 

odboru, který uzavření dohody navrhl. Případné listinné výstupy, pokud z povahy 

vykonávané činnosti vyplývají a jsou k dispozici, jsou za účelem jejich archivace a 

případné následné kontroly, předávány osobou odpovědnou za převzetí výstupů 

z vykonávaných činností vedoucí Odboru Kanceláře starosty.  

Věřím, že nově nastavená pravidla přispějí k průhlednějšímu vykazování pracovních 

činností jednotlivých poradců, resp. osob, se kterými byla uzavřena dohoda o pracích 

konaných mimo pracovní poměr v prostředí ÚMČ Praha 5. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Radka Šimková 

starostka MČ Praha 5 

 


